156 Forz entẽ la declaracion fuit de deux measõs & centõ acres terf, le defendant dit q̄ A. B. fuit Traus le pcell del manõ. seisi del manõ de W. dont le meales & terf est parcel, et luy cõuey a ceo p. tenure et eschet del manõ, et don colour del meales & terf tãti, et le p. luy fuit tuel al manõ, et illint fuit il seisi del meale, & terf tanq̄ per le defendant disseisi, & traufere le moyant seisi del tenãt le defendãt del meales & terf alledge in le barre del eschete et ne respõd al entier manõz come son tute fuit in le premilles, et vnt bien, per iudiciũ, car il ne besoigne de traufere, mes tantũ ceo de q̄ il luy cõpleunt que port act. et port est q̄ le mealon & terre fueront parcel del manõ a un temps & non a aut, et vide ibide plus cales arguent. mes on sine est lente del manõ, & il port fare fat de trois actõs pcel, la aut ment est, car il alledge scriet manõz de ceo in le fine (36. H. 6. 19.

157 ¶ Wet per N. edham iudice home nauera traufere a un testament ou lettres dadministracõe cõe a dire que le testatoz, ne fuit cel testament, ou que les lettres ne sõt les lettres leuelq̄, ou le testatue ne fuit proue, mes il poet dire q̄ le testatoz ne fuit luy excecũ ou que ladministracõe ne fuit cõmise a luy & Prisor, concessit. (36. H. 6. 31.

158 ¶ Trespas sur le case, le p. prescribe dauer lete in W. oue tous les profits de l, et que le def. avec disturbe le senescail le plainfise de teignẽr lete la & c. et le defendant dit q̄ le plainfise ad lecte la semel in anno s̄, tãti die post Pasche, et q̄ le defendant ad lecte la semel in anno. cestallouor, tãti die post Michi, & que le plainfise dona garnishment al defendant xv. iours deuant le lete, et que sõ baillif fera due luy si boit, et que il auera le moitie del profits del lete le plainfise, & s̄tient son lere in autre maner que le defendant ad d. de disturber & c. et que le plainfise ne done garnishment par quindeteen iours per q̄ il luy disturbe de teire le lete prout et bene lituit Prisor le def. doit traufere sanss ceo que il & son predecessõz ont ewe le tierce profits prout & c. et per ipsum le plainfise poet manraine que il & son predecessõz ont ewe le lete per resonable garnishment de troys ou quater iours sanss ceo q̄ ad estẽ bse de garnish per quindeteen iours prout & c. per q̄ laiton dit be supra sanss ceo que le p. ad ewe le tierce profits del lete, et sanss ceo q̄ il ad ble de tener la lete sanss especial garnishment in le manõ come nous alledge Choke le garnishment nœst alledge per nous Moylisco semble q̄ le second traufe est void & adournantur. (38. H. 6. 26.